2

[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА

Г.ДОНЕЦКА
ПРИКАЗ
 ______2017 г.                                                                                                                         № _____

О проведении Дня охраны труда
в образовательных учреждениях

Пролетарского района
Согласно Указу Главы Донецкой Народной Республики от 04.04.2017 года № 91, с целью реализации в образовательных учреждениях Пролетарского района Плана мероприятий по проведению в г.Донецке в 2017 году Дня охраны труда под девизом                         « Оптимизация сбора и использования данных по охране труда», во исполнение распоряжения главы администрации Пролетарского района г.Донецка от 31.03.2017 года № 108 « О проведении Дня охраны труды в Пролетарском районе г.Донецка в 2017 году».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28.04.2017 года в образовательных учреждениях День охраны труда под девизом  «Оптимизация сбора и использования данных по охране труда».

2. Утвердить План мероприятий по проведению Дня охраны труда в 2017 году              (Приложение 1).
3. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Издать соответствующие приказы до 15.04.2017 года.

4.2. Утвердить приказами планы мероприятий по проведению Дня охраны труда в 2017 году.

4.3.Организовать работу по выполнению планов мероприятий  по проведению Дня охраны труда в 2017 году.

4.4. Сдать информацию об итогах проведения Дня охраны труда в 2017 году в отдел образования (Петрусенко В.В.) 27.04.2017 года.
4. Инженеру по охране труда группы ресурсно-хозяйственного обеспечения и комплексной безопасности Петрусенко В.В. подвести итоги и предоставит в администрацию Пролетарского района информацию о проведении Дня охраны труда в 2017 году в образовательных учреждениях района 28.0.2017 года.
Начальник отдела образования                                                                 И.Н. Глыбовская
	Алехина

	   Разослано:
   в дело -1

   Алехина М.А.-1
   ГРХО - 1

   ОУ - 37

Приложение № 1

к приказу от__________ №____

План мероприятий

по проведению в МОУ «Школа № 149 города Донецка» 2017 году
 Недели безопасности жизнедеятельности.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1.
	Размещение информации о подготовке и проведении мероприятий к Дню охраны труда, Недели безопасности жизнедеятельности на стендах, веб-сайтах.
	20.04.2017 г.
	Учитель информатики Ивашура Т.В.

	2.
	Размещение на веб- сайте школы Обращений и.о. Главы администрации г.Донецка  Оргкомитета г.Донецка к руководителям предприятий
	18.04.2017 г.
	Учитель информатики Ивашура Т.В.

	3.
	Разработка планов мероприятий по подготовке и проведению Дня охраны труда и Недели безопасности жизнедеятельности, издание соответствующих приказов по школе
	До 20.04.2017 г.
	Зам. дир. по УВР Азарова Г.С.

	4.
	Проведение  в школе Недели безопасности жизнедеятельности
	С 24.04.2017  по 28.04.2017 г.
	Зам. дир. по УВР Азарова Г.С.

	5.
	Оформление уголков, стендов ко Дню охраны труда
	До 24.04.2017 г.
	Председатель профсоюза Баклагова О.С.
Председатель трудового коллектива Лысенко М.М.

	6.
	Подготовка экспозиции в библиотеке «Безопасность жизнедеятельности учащихся»
	До 24.04.2017 г.
	Заведующая библиотекой Дзекелева Е.В.

	7.
	  Выставка рисунков  « Охрана труда глазами детей»
	С 24.04.2017  по 28.04.2017 г.
	Учитель ИЗО Козлова Е.М.

	8.
	Проведение тематических уроков по вопросам Охраны труда и безопасности жизнедеятельности

1-4кл. «Азбука безопасности»

5-11кл. – «Наша жизнь и здоровье»
	25.04.2017г.
	Классные руководители

	9.
	Мастер-класс для сотрудников «Управление стрессом»
	26.04.2017г.
	Председатель профсоюза Баклагова О.С.

План мероприятий

по проведению в МОУ «Школа № 149 города Донецка»
28.04.2017 года

Международного Дня охраны труда

	Время
	Содержание мероприятий
	Ответственный

	8.00 – 8.15
	Открытие дня охраны труда (линейка)
	Азарова Г.С.

	8.20 - 8.45
	Экспрес – сообщения волонтерской группы «28 апреля – Международный день охраны труда»
	Яковлева Е.М.

	09.40 – 10.05
	Видеолекторий

1-4 кл. «Один дома» (безопасность в быту);

5-8 кл. «Правила поведения во время стихийных бедствий»;

9-11кл. «Оказание первуй помощи пострадавшим».
	Классные руководители

	12.45 – 13.30
	Спортивная эстафета «Береги свою жизнь»
	Катюжинская Е.А.,
Трошина Н.А.

	13.40 – 14.10
	Лекция «Безопасный труд – право каждого человека»
	Баклагова О.С.

	14.15 – 15.15
	Собрание трудового коллектива (подведение итогов недели безопасности жизнедеятельности)
	Романенко Н.Н.

[image: image2.png]